
Uchwała nr XVII / 188 / 16 
Rady Gminy Suchy Las 
z dnia 24 marca 2016 r. 

w sprawie „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Suchy Las” 
 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1. 

Przyjmuje się do realizacji „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Suchy 

Las”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Traci moc uchwała nr XV/167/16 Rady Gminy Suchy Las z dnia 28 stycznia 

2016 r. w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy 

Suchy Las”. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



















































































































































































1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

A B C D E F G H I J K L M N

Początek Koniec
Ograniczenie 

zużycia energii 
[MWh/rok]

Ograniczenie 
emisji

[Mg CO2/rok]

Produkcja 
energii z OZE 

[MWh/rok]

Koszt efektu 
ekologicznego 
[PLN/Mg CO 2]

Perspektywa realizacji 
celu

2 700 000,00 517,00 555,00 166,00 4 864,86 –

1
Instalowanie odnawialnych źródeł energii tj. 

mikroinstalacji w oparciu o turbiny małej mocy
Inwestorzy 
prywatni

2015 2020 W trakcie realizacji

środki własne Inwestora 
prywatnego, dotacja 
celowa ze środków 

Gminy, środki NFOŚiGW 
(Program Prosument)

1. Łączna moc zainstalowanych instalacji wiatrowych [kW]
2. Produkcja energii elektrycznej z instalacji OZE [MW/rok] 200 000,00 - 57,00 70,00 3 508,77 średnioterminowe

2
Instalowanie odnawialnych źródeł energii tj. instalacji 

fotowoltaicznych
Inwestorzy 
prywatni

2015 2020 W trakcie realizacji

środki własne Inwestora 
prywatnego, dotacja 
celowa ze środków 

Gminy, środki NFOŚiGW 
(Program Prosument)

1. Łączna moc zainstalowanych instalacji fotowoltaicznych [kWp]
2. Produkcja energii elektrycznej z systemów fotowoltaicznych [MW/rok] 500 000,00 - 78,00 96,00 6 410,26 średnioterminowe

3
Wymiana oświetlenia wewnętrznego, sprzętu RTV, 

ITC i AGD
Interesariusze 

Planu
2015 2020 W trakcie realizacji

środki własne 
interesariuszy Planu

1. Ilość wymienionych źródeł światła [szt.]
2. Moc zainstalowanego energooszczędnego oświetlenia [kW]

1 000 000,00 74,00 60,00 - 16 666,67 średnioterminowe

4 Modernizacja infrastruktury oświetleniowej
Urząd Gminy 

Suchy Las
2015 2020 W trakcie realizacji

środki własne Gminy, 
WRPO 2014+ (Oś 3, 

działanie 3.3. w 
połączeniu z 

przedsięwzięciami 
związanymi z 

mobilnością miejską)

1. Liczba nowych/zmodernizowanych punktów oświetleniowych [szt.] 1 000 000,00 443,00 360,00 - 2 777,78 średnioterminowe

20 500 000,00 4 241,00 2 665,00 1 250,00 7 692,31 –

5

Termomodernizacja i modernizacja energetyczna 
budynków użyteczności publicznej i mieszkalnych 

oraz związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej

Urząd Gminy 
Suchy Las, 
Inwestorzy 
prywatni

2015 2021 W trakcie realizacji
środki własne Gminy, 

WRPO 2014+ (działanie 
3.2), środki prywatne

1. Moc zmodernizowanych systemów grzewczych [kW]
2. Powierzchnia użytkowa budynków poddanych kompleksowej termomodernizacji 

[m2]
1 500 000,00 1 406,00 446,00 - 3 363,23 długotermonowe

6
Budowa i modernizacja obiektów użyteczności 

publicznej

Urząd Gminy 
Suchy Las, 
Inwestorzy 
prywatni

2015 2020 W trakcie realizacji
środki własne Gminy, 
NFOŚiGW, WRPO 

2014+ (działanie 3.2)

1. Moc zmodernizowanych systemów grzewczych [kW]
2. Powierzchnia użytkowa budynków poddanych kompleksowej termomodernizacji 

[m2]
10 000 000,00 1 300,00 310,00 - 32 258,06 średnioterminowe

7

Wyposażenie istniejących i projektowanych 
budynków użyteczności publicznej i mieszkalnych 

oraz związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej (w tym rolniczej) w instalacje OZE

Urząd Gminy 
Suchy Las, 
Inwestorzy 
prywatni

2015 2021 W trakcie realizacji
środki własne Gminy, 
NFOŚiGW (Program 

Prosument) 

1. Moc zainstalowanych OZE [kW]
2. Produkcja energii elektrycznej z instalacji OZE [kW]

3. Produkcja ciepła z instalacji OZE [MJ]
9 000 000,00 512,00 1 329,00 1 250,00 6 772,01 długotermonowe

8

Wymiana wysokoemisyjnych kotłów grzewczych na 
paliwa stałe na wysokowydajne kotły niskoemisyjne 
w budynkach użyteczności publicznej, mieszkalnych 

i wykorzystywanych na działalność gospodarczą

Urząd Gminy 
Suchy Las, 
Inwestorzy 
prywatni

2015 2021 W trakcie realizacji
środki własne Gminy, 

KAWKA, środki prywatne 
inwestorów

1. Liczba wymienionych źródeł ciepła [szt.]

Koszt realizacji 
działania zostanie 

uzupełniony na 
późniejszym etapie

1 023,00 580,00 - Nie oszacowano długotermonowe

22 500 000,00 4 868,00 1 257,00 0,00 17 899,76 –

9
Budowa i modernizacja dróg, w tym węzły 

przesiadkowe

Urząd Gminy 
Suchy Las, 
Starostwo 
Powiatowe

2015 2018 W trakcie realizacji

środki własne Gminy, 
WRPO 2014+ (Oś 3, 

działanie 3.3 w ramach 
ZIT dla MOF Poznania), 
PROW 2014-2020 dla 

dróg lokalnych na 
obszarach wiejskich

1. Długość nowych/zmodernizowanych odcinków dróg [km]
2. Liczba nowych elementów infrastruktury drogowej [szt.] 10 000 000,00 3 143,00 810,00 - 12 345,68 krótkoterminowe

10
Rozwój systemu ścieżek rowerowych i spacerowych, 

a także poprawa ich jakości, w tym węzły 
przesiadkowe

Urząd Gminy 
Suchy Las, 
Starostwo 

Powiatowe w 
Poznaniu

2015 2020 W trakcie realizacji

środki własne Gminy, 
WRPO 2014+ (Oś 3, 

działanie 3.3 w ramach 
ZIT dla MOF Poznania)

1. Długość wybudowanych ścieżek rowerowych [km]
2. Długość wybudowanych ścieżek spacerowych [km]

7 500 000,00 865,00 224,00 - 33 482,14 średnioterminowe

11
Zakup niskoemisyjnego taboru miejskiego, w tym 

węzły przesiadkowe

Urząd Gminy 
Suchy Las, 

Zakład 
Komunikacji 

Publicznej Sp. 

I kw. 2016 IV kw. 2017 Plan
środki własne Gminy, 
WRPO 2014+ (Oś 3, 
działanie 3.3, PI. 4e)

1. Liczba nowych autobusów [szt.] 5 000 000,00 860,00 223,00 - 22 421,52 krótkoterminowe

–

–

Transport

Lasy i tereny zielone Na obecn ą chwil ę nie przewidziano zada ń do realizacji w tym obszarze

Na obecn ą chwil ę nie przewidziano zada ń do realizacji w tym obszarze

Stan realizacji Źródło finansowania

   Załącznik 1 Harmonogram rzeczowo-finansowy

Lp. Działanie Beneficjent
Szacunkowy koszt 
realizacji działania 

[PLN]

Oczekiwane efekty realizacji działaniaOkres realizacji

Wskaźniki monitorowania

Energetyka

Budownictwo i gospodarstwa domowe

Przemysł

Strona 1 z 2



2

3

A B C D E F G H I J K L M N

Początek Koniec
Ograniczenie 

zużycia energii 
[MWh/rok]

Ograniczenie 
emisji

[Mg CO2/rok]

Produkcja 
energii z OZE 

[MWh/rok]

Koszt efektu 
ekologicznego 
[PLN/Mg CO 2]

Perspektywa realizacji 
celu

Stan realizacji Źródło finansowaniaLp. Działanie Beneficjent
Szacunkowy koszt 
realizacji działania 

[PLN]

Oczekiwane efekty realizacji działaniaOkres realizacji

Wskaźniki monitorowania

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

0,00 0,00 0,00 0,00 Nie oszacowano –

12 Zakup śmieciarek

Urząd Gminy 
Suchy Las; 

Zakład 
Gospodarki 
Komunalnej 

Suchy Las Sp. 
z o.o

2015 2020 W trakcie realizacji
środki własne Gminy, 

środki Spółki
1. Liczba zakupionych śmieciarek [szt.]

Koszt realizacji 
działania zostanie 

uzupełniony na 
późniejszym etapie

pośredni pośredni - Nie oszacowano średnioterminowe

0,00 508,00 186,00 0,00 0,00 –

13 Edukacja ekologiczna
Urząd Gminy 

Suchy Las
2015 2020 W trakcie realizacji

środki własne Gminy, 
NFOŚiGW

1. Liczba osób objętych kampaniami edukacyjnymi [osoba]
2. Liczba opracowanych i wydrukowanych materiałów edukacyjnych [szt.]

Koszt realizacji 
działania zostanie 

uzupełniony na 
późniejszym etapie

508,00 186,00 - Nie oszacowano średnioterminowe

14
Wzmacnianie systemu kształcenia ogólnego oraz 

jego dostosowanie do potrzeb rynku pracy
Urząd Gminy 

Suchy Las
2015 2020 W trakcie realizacji

środki własne Gminy, 
WRPO 2014+ (Oś 8, 
działanie 8.1, PI. 10i)

1.Liczba osób objęta nowym systemem kształcenia [osoba]

Koszt realizacji 
działania zostanie 

uzupełniony na 
późniejszym etapie

pośredni pośredni - Nie oszacowano średnioterminowe

6 000 000,00 430,00 293,00 0,00 20 477,82 –

15
Gmina Suchy Las – teren aktywnej edukacji i sportu 

– Geopark Morasko

Urząd Gminy 
Suchy Las, 

Miasto Poznań, 
Uniwersytet im. 
A.  Mickiewicza

2015 2020 W trakcie realizacji
środki własne Gminy, 
środki bedenficjentów, 

dotacje
1.Liczba osób odwiedzających Geopark [osoba] 6 000 000,00 pośredni pośredni - Nie oszacowano średnioterminowe

16 Zielone zamówienia publiczne
Urząd Gminy 

Suchy Las
2017 2020 planowane nie dotyczy 1. Liczba instytucji, w których realizowane są zielone zamówienia [szt.] 0,00 430,00 293,00 0,00 0,00 średnioterminowe

17 Koordynacja Planowania Przestrzennego
Urząd Gminy 

Suchy Las
2017 2020 planowane nie dotyczy

1. Odsetek mpzp obejmujących swoim zasięgiem obszar gminy w których 
uwzględniono konieczność rozpatrywania wpływu dokonywanych zmian na 

realizację celów określonych w PGN [%]
0,00 0,00 0,00 0,00 Nie oszacowano średnioterminowe

51 700 000,00 10 564,00 4 956,00 1 416,00 10 431,80 –

krótkoterminowe 15 000 000,00 4 003,00 1 033,00 0,00 14 520,81 –

średnioterminowe 26 200 000,00 3 620,00 1 568,00 166,00 16 709,18 –

długotermonowe 10 500 000,00 2 941,00 2 355,00 1 250,00 4 458,60 –

SUMA

Edukacja i dialog społeczny

Typ zadań

Gospodarka odpadami

Administracja publiczna

Strona 2 z 2



I � � � � � � � � � � � 	 � � 
 � � 	 � 
 � � Suchy Las

R � � � � � � � � � � � � � � 	 � 2010

Liczba mieszkańców w roku inwentaryzacji  �  � �

W � � � � � � � � � � � � � � IPCC

J � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � 	 � Mg CO2e

Podsumowanie inwantaryzacji

K � � ! � " # $ % & ' ! ( # # ) # * + ( (

G , - - . / 0 1 2 LPG

O 3 / 4

opałowy

O 3 / 4

napędowy

B / 1 - 2 1 ,

5 6 7 8 9 :

brunatny

5 6 7 8 9 :

kamienny

; 1 1 / < , 3 . = ,

kopalne

O 3 / 4

roślinny

B . > < , 3 . = , Inna biomasa

S > 3 , ? 1 ,

cieplna

G / > @ / ? 0 . ,

A C D E F H L M 5 E N P Q T U V F L V X C Y Z [ D Z V F L T L N Y Z V \ E Q ]

A ^ _ ` a b 8 M c ` d e f g h 9 a 8 9 X ^ i j k _ j 9 a 8 g b e l ^ a g : a 9 m 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 n

A ^ _ ` a b 8 M c ` d e f g h 9 a 8 9 X ^ i j k _ j 9 a 8 g

usługowe (niekomunalne)\

� o p m p 0 13 144 0 58 0 0 0 27 079 0 0 0 0 0 0 q r n s s

B t u 2 1 v . 0 . / w - v , 3 1 / 16 332 0 61 073 0 58 0 0 0 30 559 0 0 0 0 0 0 x n s n y y

P z c 8 9 { : 9 a 8 9 d ^ | : 8 } j a 9 1 121 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x x y x

~ > 1 � � � S

� � S
� , - / 0 11 578 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 578

Q ^ l g | ^ _ ` a b 8 M c ` d e f g h 9 a 8 9 X ^ i j k _ j 9 a 8 g 8 d i j 9 l ` f � r � s � � 0 74 217 0 115 0 0 0 57 638 0 0 0 0 0 0 196 809

� � � ~ S � O � �

� > 4 , - u 2 � 0 . 1 1 / 0 0 0 0 0 517 126 0 0 0 74 0 0 0 0 717

� ? , 1 w < > ? @ < t � 3 . � - 1 2 � 0 . 1 1 2 0 0 0 0 0 0 3 360 0 0 0 0 0 0 0 0 3 360

� ? , 1 w < > ? @ < ? 2 = , @ 1 2 . v > 0 / ? � 2 4 1 2 0 0 64 9 106 0 214 145 78 584 0 0 0 0 0 0 0 0 301 899

n 0 64 9 106 0 214 662 82 070 0 0 0 74 0 0 0 0 305 976

; ~ ~ �

Y e : a 8 } { c e M : 9 z a 8 } { c e M i ` | e � � c f { c e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

r � s � � 0 74 280 9 106 115 214 662 82 070 0 57 638 0 74 0 0 0 0 502 785

� � � � � ) ( � ( # � ( � � (

� ? , 4 > = 2 Lokalny Gaz ziemny LPG

O 3 / 4

opałowy

� . / w / 3 Benzyna

5 6 7 8 9 :

brunatny

5 6 7 8 9 :

kamienny

; 1 1 / < , 3 . = ,
kopalne

B . > < , 3 . = , Olej roślinny Inna biomasa

S > 3 , ? 1 ,

cieplna

G / > @ / ? 0 . ,

� � � O 2/MWh n � s � x � - 0,1990 0,2010 0,2248 0,2757 0,2640 0,2470 0,0000 0,3383 0,0000 0 0 0 0 0

� � � � 4/MWh n � n n n n x y - 0 0,000004 0,000004 0,000036 0,000011 0,000011 0,000000 0,000004 0,000000 0 0 0 0 0

� � ~ 2O/MWh n � n n n n x s - 0 0,000000 0,000000 0,000002 0,000002 0,000002 0,000000 0,000005 0,000000 0 0 0 0 0

G � � � � 4 y � 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25

G � � ~ 2O y � s 298 298 298 298 298 298 298 298 298 298 298 298 298 298 298

� � ( � � # $ � # � � � * � " ) ( # $ " ( � $ � ) ' !   $ # ) # * + ( �

Q 9 b { e i ` a 8 9 j c 8 k j g a 9 j 9 a 9 i 7 8 k Emisja CO¡ / ¢ � � £

G > w < > u , ? v , > u < , u , 0 . � �

¤ e f d e _ g i b g c e _ a e ¥ z } 8 9 b e c g m

; 1 1 / ¦  o m � �

§ � ¨ � % � � " � ) ( # " ( # © � � ª ! ( # � ( � � ( + � $ � " ! ( # « © � * ) ( � ) ' !  

G , - - . / 0 1 2 LPG

O 3 / 4

opałowy

O 3 / 4
napędowy

B / 1 - 2 1 ,

5 6 7 8 9 :

brunatny

5 6 7 8 9 :

kamienny

; 1 1 / < , 3 . = ,

kopalne

O 3 / 4

roślinny

B . > < , 3 . = , Inna biomasa

S > 3 , ? 1 ,

cieplna

G / > @ / ? 0 . ,

A C D E F H L M 5 E N P Q T U V F L V X C Y Z [ D Z V F L T L N Y Z V \ E Q ]

A ^ _ ` a b 8 M c ` d e f g h 9 a 8 9 X ^ i j k _ j 9 a 8 g b e l ^ a g : a 9 m 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A ^ _ ` a b 8 M c ` d e f g h 9 a 8 9 X ^ i j k _ j 9 a 8 g

usługowe (niekomunalne)\

¬ ­ ­ ® ® 0 2 644 0 16 0 0 0 9 203 0 0 0 0 0 0 41 840

B t u 2 1 v . 0 . / w - v , 3 1 / 13 673 0 12 285 0 16 0 0 0 10 386 0 0 0 0 0 0 36 360

P z c 8 9 { : 9 a 8 9 d ^ | : 8 } j a 9 938 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 938

~ > 1 � � � S

� � S
� , - / 0 9 692 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 692

Q ^ l g } j 6 z } 8 e c g � � y s n 0 14 929 0 32 0 0 0 19 589 0 0 0 0 0 0 88 830

� � � ~ S � O � �

� > 4 , - u 2 � 0 . 1 1 / 0 0 0 0 0 136 31 0 0 0 0 0 0 0 0 167

� ? , 1 w < > ? @ < t � 3 . � - 1 2 � 0 . 1 1 2 0 0 0 0 0 0 833 0 0 0 0 0 0 0 0 833

� ? , 1 w < > ? @ < ? 2 = , @ 1 2 . v > 0 / ? � 2 4 1 2 0 0 13 2 049 0 56 728 19 482 0 0 0 0 0 0 0 0 78 272

Q ^ l g } j 6 z } 8 e c g n 0 13 2 049 0 56 864 20 346 0 0 0 0 0 0 0 0 79 272

; ~ ~ �

Y e : a 8 } { c e M : 9 z a 8 } { c e M i ` | e � � c f { c e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

L F F V F L V Z 5 L [ Z T F V Z V F V Y ¤ L [

G > w < > u , ? v , > u < , u , 0 . 44

¤ e f d e _ g i b g c e _ a e ¥ z } 8 9 b e c g 0

; 1 1 / � x � n � �

� � ¯ � � ° ± ² ³ ´ 0 14 942 2 049 32 56 864 20 346 0 19 589 0 0 0 0 0 0 153 102

µ ¶ · ¸ ¹ º

» ¼ ½ ¾ ¿ À Á Á Â Á Ã Ä À À Å Æ Ç È É

Ê Ë ¶ º Ì Í Î

elektryczna

Ï À Á Ð Ñ Ò Ó ¿ È Ñ Ô Õ

Ö Î × Í Ø Î · ¹ Ù Î × Ë ¶ Ú Õ Â Û Ü À Û Ý Â Á Þ Ã Ô Õ Ñ Û Á Â Á Ã Ä À À

ß Î à ¶ á

â Ã ã Á ä ¾ å Ñ

æ º Î Ë ç Ù ¹ º ¸ º Î à ¶ á

ß è é Ê ê

Ú Õ Â Û Ü À Û Ý Â Á Þ Ã Ô Õ Ñ Û Á Â Á Ã Ä À À

ß Î à ¶ á

â Ã ã Á ä ¾ å Ñ

» Û å ë Ò å Ò Ü Û Â Á Ü å ì Û Þ Â À ì À Á ä À å í À Õ Ý Û Á Â Á Ã Ä À À

i paliw 

Ê Ë ¶ º Ì Í Î ¶ × ¶ · ¸ º î ï à Ë Î

Ï À Á Ð Ñ Ò Ó ¿ È Ñ Ô Õ

Ö Î × Í Ø Î · ¹ Ù Î × Ë ¶ Ú Õ Â Û Ü À Û Ý Â Á Þ Ã Ô Õ Ñ Û Á Â Á Ã Ä À À

µ ¶ · ¸ ¹ º

Ê á Í ç ð ¶ ñ ò ² ó ê Ì ô õ ñ ò ² ¶ ó ê Ì ô

Ê Ë ¶ º Ì Í Î

elektryczna

Ï À Á Ð Ñ Ò Ó ¿ È Ñ Ô Õ

Ö Î × Í Ø Î · ¹ Ù Î × Ë ¶












